

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Sanctity sprawl
Startdato:	07-01-2019
Slutdato:	20-01-2019

Navn på stedet:	Eks-rummet
Vejnavn:	Prags Boulevard
Husnr.:	61
Etage:	1
Postnr.:	2300
By:	København S

Ønsket støttebeløb i kroner:	8000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Luise Sejersen
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Jeg søger støtte til at realisere udstillingen "Sanctity sprawl" på udstillingsstedet Eks-rummet i januar måned 2019. Målet er at udstille en kunstinstitution som kan skabe rum for refleksion over kollektive spirituelle grundformer. På udstillingen undersøger jeg førmoderne religiøse motiver og jeg forsøger at opdatere dem til en nutidig kontekst og kosmologi. Ideen er opstået under et arbejdsophold på Det Danske Institut i Athen i september og oktober 2018, hvor jeg har studeret førmoderne religiøse billeder i både antikken, den byzantinske periode og i osmannisk tid. Som samtidskunstner har jeg tidligere undersøgt vilkår for spiritualitet i den nordiske samtid og ofte indgår tilegnelse af andre spirituelle/kulturelle praksisser.</p> <p>Udstillingen kommer til at bestå af små temperamalier som repræsentationer af mentale rum der antyder en transformationsproces. På udstillingsborde på gulvet bliver motivernes betydning udfordret i fx video-loops på små tablets. Her undersøges de mytologiske referencer og symboler med min egen krop. Det er performancevideo, som går tæt på materialer og bevægelser og derfor appellerer til følesansen.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	I samarbejde med bestyrelsen i Eks-rummet annonceres og formidles udstillingen bredt med formidlingstekst og billedmateriale til landsdækkende presse og lokalaviser samt online og trykte platforme for kunst og kultur. Desuden uddeles plakater og flyers. Under ferniseringen og udstillingsperioden er der åbent for alle interesserede og mulighed for dialog.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Luise Sejersen
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	http://luisesejersen.dk/